ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

СОВЕТА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (Совет КСО ИР)

03 июня 2022 года                                                                                                               № 58

Председательствовала

председатель Совета КСО ИР,

председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоева

Присутствовали:

Ответственный секретарь

Совета КСО ИР

Петрушина А.В.

Члены Президиума Совета

КСО ИР

Козлова Л.А.,  Котова Т.А., Красноусов А.А.,

Курилов С.В., Метелева Г.И., Налетова Е.А., Рогачева Л.А.

Заседание Президиума Совета КСО ИР проходило в заочном режиме.

1. О направлении ходатайств на поощрение и награждение наградами

Иркутской области.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

1.1. Принять к сведению информацию председателя Совета Контрольно-счетных

органов Иркутской области, председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоевой о направлении ходатайств на поощрение и награждение наградами

Иркутской области.

1.2. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области – Почетной

грамотой Губернатора Иркутской области, за большой вклад в развитие системы

финансового контроля в Иркутской области, активное взаимодействие с контрольно-

счетными органами Иркутской области:

- Александровой Елены Владиславовны, председателя Контрольно-счетной палаты

МО «город Свирск»;

- Ширяева Александра Юрьевича, начальника инспекции Контрольно-счетной палаты

Иркутской области.

1.3. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области -

Благодарностью Губернатора Иркутской области, за большой вклад в развитие системы

финансового контроля в Иркутской области, активное взаимодействие с контрольно-

счетными органами Иркутской области:

 2

- Ощипок Ирины Николаевны,  руководителя аппарата  Контрольно-счетной палаты

города Иркутска;

- Сафонова Александра Николаевича, главного инспектора Контрольно-счетной

палаты Иркутской области.

1.4. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области – Почетной

грамотой Законодательного Собрания Иркутской области, за большой вклад в развитие

системы финансового контроля в Иркутской области, активное взаимодействие с

контрольно-счетными органами Иркутской области:

- Ковальчук Ирины Валерьевны, председателя Контрольно-счетной палаты

Усольского муниципального района Иркутской области;

- Башмакова  Андрея Олеговича, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Катангский район».

1.5. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области -

Благодарностью председателя Законодательного Собрания Иркутской области, за большой

вклад в развитие системы финансового контроля в Иркутской области, активное

взаимодействие с контрольно-счетными органами Иркутской области:

- Калинчук Ларисы Васильевны, председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа муниципального образования «город Тулун»;

- Леоненко Андрея Петровича, ведущего инспектора Контрольно-счетной палаты

Иркутской области.

Председатель Совета КСО ИР                                                                             И.П. Морохоева

Ответственный секретарь Совета КСО ИР                                                       А.В. Петрушина